РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«24» июня 2021 года                     с. Казачинское                                           № 6-40

Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам

поселений Казачинского района на реализацию мероприятий, направленных на

обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных

организаций для обеспечения безопасности дорожного движения

В соответствии со ст. 142, 142.3 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, на основании ст. 25, 30 Устава Казачинского района, Казачинский

районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления и распределения субсидий

бюджетам поселений Казачинского района на реализацию мероприятий,

направленных на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи

образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного

движения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя планово-бюджетной комиссии Казачинского районного Совета

депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь» и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021

года.

Председатель Казачинского

районного Совета депутатов

_____________ А.Ю. Парилов

Заместитель главы района по

социальным вопросам, начальник

Отдела образования

_____________ Л.А. Федоненко

Приложение

к Решению Казачинского

районного Совета депутатов

от 24.06.2021 г. № 6-40

ПОРЯДОК

предоставления и распределения субсидий бюджетам поселений

Казачинского района на реализацию мероприятий, направленных на

обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных

организаций для обеспечения безопасности дорожного движения

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления и распределения субсидий

бюджетам поселений Казачинского района на реализацию мероприятий,

направленных на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи

образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного

движения (далее — Порядок) определяет процедуру предоставления и

распределения субсидий бюджетам поселений Казачинского района на

реализацию мероприятий, направленных на обустройство участков улично-

дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения

безопасности дорожного движения (далее — субсидии), источником

финансового обеспечения которых являются субсидии из краевого бюджета,

предоставляемые за счет средств дорожного фонда Красноярского края в

рамках подпрограммы «Региональные проекты в области дорожного хозяйства

и повышения безопасности дорожного движения, реализуемые в рамках

национальных проектов» государственной программы Красноярского края

«Развитие транспортной системы» (утверждена постановлением Правительства

Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п).

  1.2. Главным распорядителем средств субсидий является финансовое

управление администрации Казачинского района (далее — Финансовое

управление).

2. Порядок предоставления субсидий

2.1. Субсидии бюджетам поселений Казачинского района

предоставляются на основании соглашения о предоставлении субсидий,

заключенного между финансовым управлением и администрацией сельского

поселения Казачинского района (далее – соглашение).

Заключение соглашения о предоставлении субсидии из районного

бюджета осуществляется в срок не позднее 30-ти календарных дней со дня

заключения Соглашения о предоставлении субсидии из краевого бюджета,

заключенного между главным распорядителем средств краевого бюджета и

администрацией Казачинского района.

Соглашение должно содержать:

размер предоставляемой субсидии, порядок, условия и сроки ее

перечисления в бюджет поселения, а также объем бюджетных ассигнований

бюджета поселения на реализацию соответствующих расходных обязательств;

размер софинансирования на исполнение расходного обязательства

поселения, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия;

значения показателей результативности использования субсидии,

которые должны быть достигнуты в результате использования субсидии;

сроки и порядок представления отчетности об осуществлении расходов

бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых является

субсидия, а также о достижении значений показателей результативности

использования субсидии и об исполнении графика выполнения мероприятий

(при наличии);

порядок осуществления контроля за выполнением поселением

обязательств, предусмотренных соглашением;

иные условия в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации и (или) Красноярского края.

2.2.  Субсидии предоставляются бюджетам поселений Казачинского

района в целях софинансирования расходных обязательств поселений,

возникающих при выполнении администрациям поселений полномочий по

обустройству участков улично-дорожной сети вблизи образовательных

организаций для обеспечения безопасности дорожного движения при

осуществлении дорожной деятельности по следующим направлениям:

замена и установка недостающей дорожно-знаковой информации;

нанесение дорожной разметки на пешеходных переходах;

установка пешеходного ограждения;

устройство искусственных неровностей;

установка искусственного освещения на пешеходных переходах;

установка и замена светофорных объектов;

восстановление тротуаров.

2.3. Распределение средств субсидии, предоставленной бюджету

Казачинского района, между поселениями Казачинского района

осуществляется в соответствии с постановлением Правительства

Красноярского края от 20.04.2020 № 250-п «Об утверждении Порядков

предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных

образований Красноярского края в рамках реализации мероприятий

подпрограммы «Региональные проекты в области дорожного хозяйства и

повышения безопасности дорожного движения, реализуемые в рамках

национальных проектов» государственной программы Красноярского края

«Развитие транспортной системы».

2.4. Распределение субсидий бюджетам поселений на реализацию

мероприятий, направленных на обустройство участков улично-дорожной сети

вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного

движения за счет средств краевого бюджета осуществляется Комиссией по

безопасности дорожного движения Казачинского района (далее – Комиссия).

2.5. Для получения субсидий бюджетам поселений на реализацию

мероприятий, направленных на обустройство участков улично-дорожной сети

вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного

движения администрации поселений Казачинского района в срок до 1 января

текущего года направляют в Комиссию заявку о предоставлении субсидий в

свободной форме с обоснованием потребности и с приложением

подтверждающих потребность документов.

2.6.  Комиссия) в срок до 1 марта текущего года, но не позднее 10 рабочих

дней со дня получения уведомления об изменении бюджетных ассигнований

(лимитов бюджетных обязательств) о распределении субсидий от министерства

транспорта Красноярского края, распределяет субсидии бюджетам поселений

на реализацию мероприятий, направленных на обустройство участков улично-

дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения

безопасности дорожного движения с учетом следующих критериев:

объекты дорожной деятельности должны быть включены в перечень

автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденный

органом местного самоуправления поселения;

наличие предписаний, выданных контрольно-надзорными органами в

части обеспечения безопасности дорожного движения;

аварийность (количество дорожно-транспортных происшествий с наездом

на пешеходов);

обеспеченность пешеходными переходами;

интенсивность использования улично-дорожной сети;

обеспеченность пешеходными переходами вблизи образовательных

учреждений.

2.7. Субсидии предоставляются бюджетам поселений в соответствующем

финансовом году в пределах объема бюджетных ассигнований, выделенных на

указанные цели из краевого бюджета на соответствующий финансовый год и

плановый период.

2.8. Решение Комиссии в течение трех рабочих дней передается в отдел

экономики и планирования администрации Казачинского района для

подготовки проекта распорядительного акта администрации Казачинского

района о распределении субсидий бюджетам поселений Казачинского района.

2.9. Распределение субсидий утверждается распоряжением

администрации Казачинского района (далее — распоряжение о распределении)

не позднее 20 рабочих дней со дня получения уведомления об изменении

бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) о распределении

субсидий от министерства транспорта Красноярского края.

2.10. Субсидии предоставляются бюджетам поселений единовременно в

соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета на

основании информации о потребности (или её отсутствии) в средствах

субсидий (далее – информация), представляемой администрациями сельских

поселений Казачинского района в срок до 10-го числа текущего месяца на

очередной месяц по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

2.11. Финансовое управление перечисляет бюджетам поселений субсидии

в течение 5 рабочих дней со дня поступления субсидий в районный бюджет из

краевого бюджета.

2.12. Администрации поселений Казачинского района не позднее 4 числа

месяца, следующего за отчетным кварталом, в котором были получены

субсидии, а по итогам года – не позднее 10 января года, следующего за

отчетным годом, представляют в Финансовое управление отчет об

использовании субсидий по форме согласно приложению № 2 к Порядку.

2.13. Ответственность за достоверность представляемых отчетных данных

по объемам выполненных работ и направлениям использования выделенных

средств возлагается на администрации поселений Казачинского района в

соответствии с действующим законодательством.

2.14. Неиспользованные остатки средств субсидий подлежат возврату в

районный бюджет в течение первых 10 рабочих дней года, следующего за

отчетным.

Приложение № 1

к Порядку предоставления и распределения

субсидий бюджетам поселений Казачинского

района на реализацию мероприятий,

направленных на обустройство участков

улично-дорожной сети вблизи

образовательных организаций для

обеспечения безопасности дорожного

движения

Информация

о потребности (или её отсутствии) в средствах субсидий бюджетам

поселений Казачинского на реализацию мероприятий, направленных на

обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных

организаций для обеспечения безопасности дорожного движения по

______________________________________
(наименование муниципального образования)

на ______________ 20___ года
                                                                                (месяц)

(руб.)

Целевая статья Наименование субсидии Сумма заявки

113R374270  субсидии бюджетам поселений

Казачинского района на реализацию

мероприятий, направленных на

обустройство участков улично-

дорожной сети вблизи

образовательных организаций для

обеспечения безопасности дорожного

движения

Глава________________

сельсовета Казачинского

района

М.П.

«____» _______ 20____ г.

(подпись)

(Ф.И.О.)

Приложение № 2

к Порядку предоставления и распределения

субсидий бюджетам поселений Казачинского

района на реализацию мероприятий,

направленных на обустройство участков

улично-дорожной сети вблизи

образовательных организаций для

обеспечения безопасности дорожного

движения

Отчет об использовании субсидий бюджетам поселений Казачинского на

реализацию мероприятий, направленных на обустройство участков

улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для

обеспечения безопасности дорожного движения

на «__» _____________________20 _____г.

по ____________________________________________
(наименование поселения Казачинского района)

1. Движение целевых средств

Наименование

 показателя

Остаток на начало

отчетного периода в

бюджете поселения

Поступило

субсидий

Кассовый

расход

Остаток на конец

отчетного периода

Комментарий

всего

в том числе

потребность в

котором

подтверждена

всего

(гр. 2

+ гр.

4  -

гр. 5)

в том числе

подлежащий

возврату в

районный

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8

2. Расходование целевых средств

  Наименование

 показателя

Код расхода по БК (код раздела,

подраздела, целевой статьи расходов,

КОСГУ)

Сумма кассового

расхода

1 2 3

Расходы целевых средств, всего X

в том числе:

Глава________________

сельсовета Казачинского

района

М.П.

«____» _______ 20____ г.

(подпись)

(Ф.И.О.)